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Dotyczy: projektu Mediateki i uwzględnienie w nim funkcji schronu na potrzeby obrony cywilnej 
ludności 

INTERPELACJA 

Działając na podstawie § 29 ust. 1 Statutu Miasta Suwałki składam do Pana Prezydenta interpelację w 
sprawie projektu Mediateki i uwzględnienia w nim funkcji schronu na potrzeby obrony cywilnej 
ludności. 

W Finlandii istnieje 50 tys. bunkrów z miejscem dla niemal 5 mln ludzi. Tak sytuacja prezentuje się w 
kraju, który stara się być zawsze przygotowany na rosyjską inwazję. W Polsce sytuacja jest zgoła 
odmienna. W Suwałkach nie mamy cywilnych schronów, a ogólnopolska inwentaryzacja prowadzona 
przez MSWiA trwa. 

W praktyce, jak podaje mapa przygotowana przez Państwową Straż Pożarną, suwalczanie mają do 
dyspozycji dwa rodzaje obiektów: 

MDS - Definicja tych obiektów została określona przez PSP jako „miejsca doraźnego schronienia 
(MDS)", które pełnią rolę osłony przed ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, takimi jak wichury, 
orkany, trąby powietrzne, a także odrywającymi się elementami konstrukcji obiektów budowlanych i 
połamanymi drzewami. 

(U) ukrycie - jest budowlą ochronną niehermetyczną, wyposażoną w najprostsze instalacje 
zapewniające ochronę osób, urządzeń, zapasów materiałowych lub innych dóbr materialnych przed 
założonymi czynnikami rażenia oddziałującymi z określonych stron. 

W Suwałkach oba typy obiektów mieszczą się w piwnicach bloków, lokali użytkowych, urzędów i 
instytucji publicznych. Można je sprawdzić na mapie: 

https://strazpozarna.maps.arcgis.com/apps/instant/nearbv/index.html?appid=ec00a2b879424296b6 
dcc400393c6c1e 
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Schron natomiast zgodnie z definicją jest budowlą ochronną o obudowie konstrukcyjnie zamkniętej, 

hermetycznej, zapewniającej ochronę osób, urządzeń, zapasów materiałowych lub innych dóbr 

materialnych przed założonymi czynnikami rażenia oddziałującymi ze wszystkich stron. 

Na mapie zlokalizowany jest w Suwałkach zaledwie jeden schron przy ul. Tysiąclecia Litwy 65a — może 

on pomieścić 130 osób. 

Czy jest on jednak udostępniony do użytkowania jako schron? 

W związku z tym, że trwają prace legislacyjne nad ustawą o Ochronie Ludności oraz o Stanie Klęski 

Żywiołowej, składam interpelację, aby już dziś przygotować Suwałki do realnej ochrony 

mieszkańców przed klęskami żywiołowymi lub zdarzeniami o charakterze wojennym lub 

terrorystycznym. 

W tym celu proponuję założyć już na etapie projektowania użytkowanie podziemnego poziomu 

Mediateki przy ul. Reja jako schronu dla ludności cywilnej. Należy objąć ochroną zwłaszcza 

mieszkańców domów jednorodzinnych ulic Szpitalnej, Reymonta, Szczęsnowicza, Reja, Pułaskiego, 

Narutowicza, Żeromskiego. 

Architekci powinni uwzględnić tymczasowe użytkowanie schronu jako np. archiwum Mediateki z 

ruchomymi regałami. 

Proszę o przedyskutowanie interpelacji na Komisji Bezpieczeństwa również z innymi radnymi i 

służbami, a następnie uwzględnienie w aneksie dot. dokumentacji projektowej Mediateki. 

Z poważaniem 

Wojciech Pająk 
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